
 1 

VY_52_INOVACE_ZB03_5864TVR 
 
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1,5 Peníze středním školám 
Číslo projektu:   CZ. 1.07/1.5.00/34.0883 
Název projektu:   Rozvoj vzdělanosti 
Číslo šablony:   V/2 
Datum vytvoření:  12. 4. 2013 
Autor:    Mgr. Marcela Tvrdá 
Určeno pro předmět:  Zbožíznalství  
Tematická oblast:  Stavební materiály a nábytek 
Obor vzdělání:   Obchodník (66-41-L/01) 3. ročník 
 
Název výukového materiálu: pracovní list:  Nábytek 
Popis využití: Pracovní list k tématu stavební materiály a nábytek byl vytvořen s pomocí textového 
editoru Word a žákům bude promítán na interaktivní tabuli. Odpovědi budou zapisovat na záznamový 
arch. 
 
Čas:    20 minut 

 

Výukový materiál č. 58 
 

Nábytek 

Úkol 1. 

Doplňte do textu pojem, který vyjadřuje charakteristiku nábytku: 

Knihovna moderního ducha bývá ………………………….., který nepřehlédnete. 

Může být výrazně barevná, pohledná i nezvykle tvarovaná, prostě krásně nápadná 

i nenápadná. 

1. 

Úkol 2. 

Doplň do tabulky nejčastější vady nábytku: 

Vady nábytku Příklady 

Vada materiálu  

Vady konstrukce  

Vady povrchové úpravy  

Mechanické poškození v logistice  

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/1/10/Knihovna_051.jpg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/1/10/Knihovna_051.jpg


 2 

Úkol 3. 

Charakterizuj a popiš postup ošetřování nábytku a všech ostatních materiálů: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Úkol 4. 

Odpovězte na otázku. 

Opěra školní židle je vyrobená z překližky. Jaký druh překližky vidíte na obrázku? 

…………………………… 

2. 

 

Úkol 5. 

Popiš specifiku prodeje nábytku: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

1. http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Knihovna_051.jpg 
|Author=Webca |Date=23.10.2006 

2. Archív autora 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Knihovna_051.jpg
http://commons.wikimedia.org/w/index.php?title=User:Webca&action=edit&redlink=1

